II. Jonathas (IX, 23-XII). — 4<sup>o</sup> Ses derniers succès, sa mort (XII).

67 Et Jónathas et castra ejus applicuérunt ad aquam Génesar, et ante lucem vigilaverunt in campo Asor: 68 et ecce castra alienigenarum occurrebant in campo, et tendebant ei insidias in montibus: ipse autem exurrexerunt de locis suis, et commiserunt praelium. 70 Et fugerunt qui erant ex parte Jónathæ, omnes, et nemo relictus est ex eis, nisi Mathathias filius Absolómi, et Judas filius Calphi princeps militiae exercitus.

Prius in Génesar victus Jonathas. Num. 34, 4. Deut. 3, 17. Mat. 14, 34. Jos. 11, 1. Reg. 9, 15. 1 Mach. 11, 35.

71 Et scidit Jónathas vestimenta sua, et pósuit terram in cápite suo, et orávit. 72 Et revérsus est Jónathas ad eos in praelium, et convertit eos in fugam, et pugnáverunt. 73 Et vidérunt qui fugiebant partis illius, et reversi sunt ad eum, et insequébantur cum eo omnes usque Cades ad castra sua, et pervenerunt usque il-luc: 74 et cecidérunt de alienigenis in die illa tria millia virorum: et revérsus est Jónathas in Jérusalem.

postea victor. 1 Mach. 3, 47; 4, 39, 10, 30.

XII. Et vidit Jónathas quia tempus eum juvat, elégit viros, et misit eos Romam státuere et renovare cum eis amicitiam: 2 et ad Spartiátas, et ad alia loca misit epístolas secundum eamdem pristinam: 3 et abiérunt Romam et intráverunt cúriam, et dixerunt: Jónathas summus sacerdos, et gens Judæorum miserunt nos, ut renovarémus amicitiam et societátem secundum pristinam. 4 Et dedérunt illis epístolas ad ipsos per loca, ut dedúcerent eos in terram Juda cum pace.

4 Renovatum foedus cum Romanis. 1 Mach. 12, 16; 8, 1. 1 Mach. 8, 19-30.

5 Et hoc est exemplum epistolárum, quas scripsit Jónathas Spartiátis: 6 JONATHAS summus sacerdos, et senióres gentis, et sacerdótes, et reliquus pópulus Judæorum, Spartiátis frátribus salutem. 7 Jámpri-dem missæ erant epístolæ ad Oníam summum sacerdotem ab Arió, qui

cum Spartiatis. 2 Mach. 4, 44; 11, 27.

67 Mais Jonathas et son camp s'approchèrent de l'eau de Génésar, et avant le jour ils se levèrent dans la plaine d'Asor. 68 Et voilà que le camp des étrangers accourait dans la plaine, et lui dressait des embuscades dans les montagnes; mais lui-même accourut vis-à-vis. 69 Et ceux qui étaient dans les embuscades se levèrent de leurs lieux, et engagèrent un combat. 70 Et tous ceux qui étaient du côté de Jonathas s'enfuirent, et personne d'entre eux ne demeura, sinon Mathathias, fils d'Absolom, et Juda, fils de Calphi, prince de la milice de l'armée.

71 Et Jonathas déchira ses vêtements et mit de la terre sur sa tête, et il pria. 72 Et Jonathas retourna vers eux au combat, et ils combattirent, et il les mit en fuite. 73 Et ceux de son parti qui fuyaient virent cela, et revinrent auprès de lui, et poursuivirent tous les fuyards avec lui jusqu'à Cadès, à leur camp, et ils vinrent jusque-là. 74 Et il tomba d'entre les étrangers, ce jour-là, trois mille hommes; et Jonathas retourna à Jérusalem.